
Jornal Oficial nº 4147 Pág. 7     Segunda-feira, 31 de agosto de 2020 
 

4.3. Valor dos itens não adquiridos: R$10.399,87 (dez mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos). 
 

4.4. Economia real no certame: R$ 79.169,25 (setenta e nove mil cento e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos). 
  

5. DA HOMOLOGAÇÃO: 
 
Encaminha-se à autoridade competente, Secretário Municipal de Gestão Pública, para homologação do processo. Efetuar, também, homologação 
do feito junto ao Comprasnet. 
 
Londrina, 27 de agosto de 2020. Cristina Damiana dos Santos Caetano, Pregoeiro 

 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA 
  
Com base nas informações constantes neste Processo Administrativo, PREGÃO ELETRÔNICO n.º PG/SMGP-198/2020, em especial quanto ao 
relatório final (doc. SEI 4280863), nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei 8.666/93 e art. 4º, inciso XXII, da Lei 10.520/02, HOMOLOGO a classificação 
final do objeto ao(s) licitante(s) que teve(iveram) sua(s) proposta(s) classificada(s), respeitada a preferência de aquisição do primeiro classificado a 
cada lote. Uma vez cumprida a formalidade de estilo, dê-se publicidade ao ato na forma da lei. 
 
Londrina, 28 de agosto de 2020. Marcelo Frazão de Barros, Secretário(a) Municipal de Gestão Pública 

 
ACESF – ADMINISTRAÇÃO DOS CEMITÉRIOS E SERVIÇOS 

FUNERÁRIOS DE LONDRINA 
EDITAL 

EDITAL Nº 12/2020 
  
PROCESSO Nº 27.001638/2020-11 
ACESF - Administração dos Cemitérios e Serviços Funerários de Londrina, responsável pela Administração e Fiscalização dos Cemitérios instalados 
neste município, no uso de suas atribuições, em conformidade com disposto da Lei nº 11.468, de 29/12/2011, notifica os interessados para que, no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste, se assim desejarem, a transladarem os restos mortais abaixo relacionados, sob pena de 
serem exumados pela administração e levados para Jazigo Coletivo Público Municipal (Ossuário). Para tanto, os familiares deverão comparecer no 
prazo supracitado na sede da Autarquia, na Avenida Juscelino Kubistcheck, 2948, das 08:00 às 14:00, setor de Divisão de Cemitérios munidos de 
documentos pessoais. OBS: Os sepultados que eventualmente tiverem sido exumados no decorrer do processo, favor desconsiderar esta notificação. 
 

 CEMITÉRIO JARDIM DA SAUDADE 

SEQ. NOME FALECIDO FALECIDO QUADRA SEPULTURA 

1 ADEMILSON JOSE RAMOS 11/08/2017 175 81-C 

2 ALICE VIANA PALHANOS 15/08/2017 175 88-C 

3 ANA JOSEFA SILVA 30/08/2017 175 92-A 

4 CARLOS LUIZ ALVES 14/08/2017 176 56-B 

5 CARMELITA MARIA LIMA DA COSTA 23/08/2017 174 102-B 

6 DALMO FIDELIS 04/08/2017 175 86-B 

7 GERALDO DA SILVA 04/08/2017 175 84-C 

8 IGNORADO 08/08/2017 175 04-B 

9 JEFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA 03/08/2017 175 42-B 

10 JOAO DOS SANTOS NETO 19/08/2017 175 95-C 

11 JOEL FERREIRA DOS SANTOS 13/08/2017 175 88-A 

12 JOSE DOS SANTOS FILHO 09/08/2017 175 85-B 

13 JOSE DUARTE 05/08/2017 175 66-A 

14 LUIZ CARLOS CHAGAS SANTOS 21/08/2017 175 99-B 

15 LUIZ FERNANDO MOREIRA ALVES 03/08/2017 175 38-C 

16 LUIZ WAGNER DE SOUZA SILVA PATRICIO 29/08/2017 176 25-E 

17 MARIA FERREIRA SERNICHIARI 23/08/2017 176 19-A 

18 MILTON NATALINO RIBEIRO 26/08/2017 175 89-C 

19 ODETE DA SILVA RODRIGUES 30/08/2017 175 92-C 

20 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR 12/08/2017 175 74-A 

21 REGINA LAURINDO DE LIMA 19/08/2017 175 95-B 

22 REINALDO TADEU BRANDAO 20/08/2017 175 96-B 

23 ROSIMEIRE APARECIDA CEREGATO DA SILVA 28/08/2017 175 40-B 

24 SEBASTIAO RAMOS SGARIONI 13/08/2017 175 87-C 

25 SEVERINO FRANCISCO SOARES 23/08/2017 175 91-A 

26 WALDOMIRO DE SOUZA DA SILVA 12/08/2017 175 77-A 

27 ZULMIRA PEREIRA DE SOUZA 23/08/2017 175 99-C 
     

 CEMITÉRIO DISTRITAL GUARAVERA 

SEQ. NOME FALECIDO FALECIDO QUADRA SEPULTURA 

1 GIOVANI JACINTO DA SILVA 02/08/2017 25 14 

   
Londrina, 31 de agosto de 2020. Leonilso Jaqueta, Superintendente, Elen Lucy Alves Silva Piccinin, Diretor(a) Técnico 

 


